

925777.92017.4809.5149.2662054668.393



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos
Companhia de Águas e Esgotos do RN

Ata de Realização do Pregão Eletrônico com Equalização de ICMS
Nº 00009/2017

Às 10:00 horas do dia 07 de fevereiro de 2017, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 0472/2015-D de 16/08/2016, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 375573/2016-9, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00009/2017. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de filtro de linha para uso da CAERN, conforme Termo de Referência e Ordem de Licitação nº 1199 M/2016 DA/GSL. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** FILTRO LINHA**Descrição Complementar:** FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICADOR E SUPRESSOR CONTRA PICOS DE TENSÃO, COMPRIMENTO CABO 1,5 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.300**Valor estimado:** R\$ 24.700,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Local de Entrega:** Acre: 0, Alagoas: 0, Amazonas: 0, Amapá: 0, Bahia: 0, Ceará: 0, Distrito Federal: 0, Espírito Santo: 0, Goiás: 0, Maranhão: 0, Minas Gerais: 0, Mato Grosso do Sul: 0, Mato Grosso: 0, Pará: 0, Paraíba: 0, Pernambuco: 0, Piauí: 0, Paraná: 0, Rio de Janeiro: 0, Rio Grande do Norte: 1.300, Rondônia: 0, Roraima: 0, Rio Grande do Sul: 0, Santa Catarina: 0, Sergipe: 0, São Paulo: 0, Tocantins: 0**Aceito para:** VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME, pelo melhor lance de R\$ 18.794,0000 , com valor negociado a R\$ 18.785,0000 e com valor final equalizado de R\$ 20.851,3500 .**Histórico****Item: 1 - FILTRO LINHA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO LTD	Sim	Sim	1.300	R\$ 18,5000	R\$ 24.050,0000	06/02/2017 10:48:11
Local de Emissão da Nota Fiscal: Pernambuco		Fator Equaliz: 1,0600000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 19,6100	Valor Global Equaliz: R\$ 25.493,0000			
Marca: FIOLUX Fabricante: FIOLUX Modelo / Versão: FIOLUX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de linha de acordo com a norma NBR14146, Régua extensora novo padrão brasileiro, 6 tomadas tripolares, fusível de proteção, antichamas, chave liga-desliga com disjuntor rearmável e indicador luminoso para proteção contra sobrecargas, surtos de tensão e curtos-circuitos, corrente máxima de 10A, tensão de funcionamento 127V/220V, garantia de 12 meses, validade da proposta é de 60 dias.							
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 19,0000	R\$ 24.700,0000	07/02/2017 08:52:45
Local de Emissão da Nota Fiscal: Paraíba		Fator Equaliz: 1,0600000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 20,1400	Valor Global Equaliz: R\$ 26.182,0000			
Marca: CTC TRANSCOLOR Fabricante: CTC TRANSCOLOR Modelo / Versão: 6tom Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de Linha 6 tomadas							
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 19,0000	R\$ 24.700,0000	03/02/2017 12:07:33
Local de Emissão da Nota Fiscal: Rio Grande do Sul		Fator Equaliz: 1,1100000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 21,0900	Valor Global Equaliz: R\$ 27.417,0000			

	Marca: CTC Transcolor Fabricante: CTC Transcolor Modelo / Versão: FLPR6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DE ACORDO COM A NORMA NBR14146; RÉGUA EXTENSORA NOVO PADRÃO BRASILEIRO; 6 TOMADAS TRIPOLARES; FUSÍVEL DE PROTEÇÃO; ANTICHAMAS; CHAVE LIGA-DESLIGA COM DISJUNTOR REARMÁVEL E INDICADOR LUMINOSO PARA PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGAS, SURTOS DE TENSÃO E CURTOS-CIRCUITOS; CORRENTE MÁXIMA DE 10A; TENSÃO DE FUNCIONAMENTO: 127v/220v.						
85.064.228/0001-06	RAJ IMPEX IMPORTACAO E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 19,0000	R\$ 24.700,0000	06/02/2017 15:39:45
	Local de Emissão da Nota Fiscal: Paraná	Fator Equaliz: 1,1100000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 21,0900	Valor Global Equaliz: R\$ 27.417,0000			
	Marca: TDA Fabricante: TDA Modelo / Versão: PE0120 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE LINHA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: -DE ACORDO COM A NORMA NBR14146 -RÉGUA EXTENSORA NOVO PADRÃO BRASILEIRO -6 TOMADAS TRIPOLARES -FUSÍVEL DE PROTEÇÃO - ANTICHAMAS -CHAVE LIGA-DESLIGA COM DISJUNTOR RERMÁVEL E INDICADOR LUMINOSO PARA PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGAS, SURTOS DE TENSÃO E CURTOS-CIRCUITOS -CORRENTE MÁXIMA DE 10A -TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 127V/220V						
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 19,0000	R\$ 24.700,0000	06/02/2017 17:07:09
	Local de Emissão da Nota Fiscal: Minas Gerais	Fator Equaliz: 1,1100000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 21,0900	Valor Global Equaliz: R\$ 27.417,0000			
	Marca: FIOLUX Fabricante: FIOLUX Modelo / Versão: ALIMENTAÇÃO 127/220 V Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de linha Especificações técnicas: De acordo com a norma NBR14146; Régua extensora novo padrão brasileiro; 6 tomadas tripolares; Fusível de proteção; Antichamas; Chave liga-desliga com disjuntor rearmável e indicador luminoso para proteção contra sobrecargas, surtos de tensão e surtos circuitos/ Corrente máxima de 10A; Tensão de Funcionamento: 127/220V						
00.810.338/0001-09	MASTEROVOX TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 19,0000	R\$ 24.700,0000	07/02/2017 08:28:28
	Local de Emissão da Nota Fiscal: São Paulo	Fator Equaliz: 1,1100000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 21,0900	Valor Global Equaliz: R\$ 27.417,0000			
	Marca: Impacto Fabricante: Impacto Modelo / Versão: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS DIAG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICADOR E SUPRESSOR CONTRA PICOS DE TENSÃO, COMPRIMENTO CABO 1,5 M						
23.872.154/0001-79	ZAN COMERCIAL EIRELI - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 19,0000	R\$ 24.700,0000	07/02/2017 09:28:51
	Local de Emissão da Nota Fiscal: Minas Gerais	Fator Equaliz: 1,1100000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 21,0900	Valor Global Equaliz: R\$ 27.417,0000			
	Marca: multicraft Fabricante: multicraft Modelo / Versão: multicraft Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS						
01.013.839/0001-27	L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 19,0000	R\$ 24.700,0000	07/02/2017 09:50:38
	Local de Emissão da Nota Fiscal: Rio Grande do Sul	Fator Equaliz: 1,1100000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 21,0900	Valor Global Equaliz: R\$ 27.417,0000			
	Marca: MULTICRAFT Fabricante: O MESMO Modelo / Versão: PLPS-6T C/Circuitbreak Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de Linha Especificações Técnicas: . De acordo com a norma NBR 14146; . Régua extensora novo padrão brasileiro; . 6 tomadas tripolares; . fusível de proteção; . Antichamas; . Chave liga-desliga com disjuntor rearmável e indicador luminoso para proteção contra sobrecargas, surtos de tensão e curtos-circuitos; . Corrente máxima de 10A; . Tensão de funcionamento: 127V / 220V						
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTD	Sim	Sim	1.300	R\$ 25,0000	R\$ 32.500,0000	06/02/2017 18:40:36
	Local de Emissão da Nota Fiscal: Rio Grande do Norte	Fator Equaliz: 1,0000000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 25,0000	Valor Global Equaliz: R\$ 32.500,0000			
	Marca: PCTOP Fabricante: PCTOP Modelo / Versão: FLP-02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICADOR E SUPRESSOR CONTRA PICOS DE TENSÃO, COMPRIMENTO CABO 1,5 M						
07.280.674/0001-36	MARCOM MARINHO COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 25,0000	R\$ 32.500,0000	03/02/2017 15:56:38
	Local de Emissão da Nota Fiscal: Bahia	Fator Equaliz: 1,0600000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 26,5000	Valor Global Equaliz: R\$ 34.450,0000			
	Marca: NEWLINK Fabricante: NEWLINK Modelo / Versão: PE-102NL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: De acordo com a norma NBR14146; Regua extensora novo padrão brasileiro; 06 tomadas tripolares; Fusível de proteção; Antichamas; Chave liga-						

	desliga com disjuntor rearmável e com indicador luminoso para proteção contra sobrecargas, surtos de tensão e curto circuitos; Corrente máxima de 10A; Tensão de funcionamento: 110/220V. Tam. Cabo 80 cm						
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 25,0000	R\$ 32.500,0000	06/02/2017 14:00:20
Local de Emissão da Nota Fiscal: Minas Gerais		Fator Equaliz: 1,1100000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 27,7500	Valor Global Equaliz: R\$ 36.075,0000			
Marca: KAHEL Fabricante: KAHEL Modelo / Versão: KAHEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220, CORRENTE MÁXIMA 10, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICADOR E SUPRESSOR CONTRA PICOS DE TENSÃO, COMPRIMENTO CABO 1,5							
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 29,0000	R\$ 37.700,0000	30/01/2017 18:25:28
Local de Emissão da Nota Fiscal: Rio Grande do Norte		Fator Equaliz: 1,0000000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 29,0000	Valor Global Equaliz: R\$ 37.700,0000			
Marca: RADIAL Fabricante: RADIAL Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICADOR E SUPRESSOR CONTRA PICOS DE TENSÃO, COMPRIMENTO CABO 1,5 M							
17.466.815/0001-63	FADO CONSERV EIRELI - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 30,0000	R\$ 39.000,0000	06/02/2017 16:26:31
Local de Emissão da Nota Fiscal: Rio Grande do Norte		Fator Equaliz: 1,0000000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 30,0000	Valor Global Equaliz: R\$ 39.000,0000			
Marca: UPSAI Fabricante: UPSAI Modelo / Versão: FL6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICADOR E SUPRESSOR CONTRA PICOS DE TENSÃO.							
23.236.006/0001-68	BR EMPREENDIMENTOS SERVICOS .COM LTDA - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 30,0000	R\$ 39.000,0000	06/02/2017 17:27:01
Local de Emissão da Nota Fiscal: Minas Gerais		Fator Equaliz: 1,1100000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 33,3000	Valor Global Equaliz: R\$ 43.290,0000			
Marca: keep Fabricante: keep Modelo / Versão: FILTRO LINHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICADOR E SUPRESSOR CONTRA PICOS DE TENSÃO, COMPRIMENTO CABO 1,5 M							
22.569.774/0001-70	CIA NACIONAL DE PECAS LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 30,0000	R\$ 39.000,0000	07/02/2017 07:42:41
Local de Emissão da Nota Fiscal: Minas Gerais		Fator Equaliz: 1,1100000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 33,3000	Valor Global Equaliz: R\$ 43.290,0000			
Marca: LITE Fabricante: LITE Modelo / Versão: PS601 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de linha de acordo com a norma NBR 14146, regua extensora novo padrão Brasileiro, 6 tomadas tripolares, fusível de proteção, gabinete anti-chamas, chave liga-desliga com dijuntor rearmável e indicador luminoso para proteção contra sobrecargas, surtos de tensão e curtos circuitos, corrente máxima 10 A, tensão de funcionamento 127/220V, garantia 12 meses, prazo de entrega 30 dias.							
16.911.267/0001-70	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 30,0000	R\$ 39.000,0000	25/01/2017 15:24:42
Local de Emissão da Nota Fiscal: Paraná		Fator Equaliz: 1,1100000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 33,3000	Valor Global Equaliz: R\$ 43.290,0000			
Marca: TDA Fabricante: TDA Modelo / Versão: TDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de Linha de acordo com a norma NBR14146; Régua extensora novo padrão brasileiro; 6 tomadas tripolares; fusível de proteção; antichamas; Chave liga-desliga com disjuntor rearmável e indicador luminoso para proteção contra sobrecargas, surtos de tensão e curtos-circuitos; Corrente máxima de 10A; Tensão de funcionamento: 127V/220V.							
26.104.019/0001-71	INA COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 33,1600	R\$ 43.108,0000	07/02/2017 08:50:47
Local de Emissão da Nota Fiscal: São Paulo		Fator Equaliz: 1,1100000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 36,8076	Valor Global Equaliz: R\$ 47.849,8800			
Marca: Multicraft Fabricante: Multicraft Modelo / Versão: 6 tomadas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de Linha Especificações Técnicas: De acordo com a norma NBR 14146 Régua extensora novo padrão brasileiro 6 tomadas tripolares Fusível de proteção Antichamas Chave liga-desliga com disjuntor rearmável e indicador luminoso para proteção contra sobrecargas, surtos de tensão e curto-circuitos Corrente máxima de 10A Tensão de funcionamento: 127V/220V							
02.223.631/0001-03	SUPRA INFORMATICA E COMERCIO LTDA -	Sim	Sim	1.300	R\$ 39,0000	R\$ 50.700,0000	06/02/2017 15:22:38

	EPP						
	Local de Emissão da Nota Fiscal: Rio Grande do Norte	Fator Igualiz: 1,0000000	Valor Unit. Igualiz: R\$ 39,0000	Valor Global Igualiz: R\$ 50.700,0000			
	Marca: FORCE LINE Fabricante: FORCE LINE Modelo / Versão: MODELO 5006 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE LINHA NORMA 14146, REGUA NOVO PADRÃO BRASILEIRO, 6 TOMADAS, FUSIVEL DE PROTEÇÃO, ANTICHAMAS, CHAVE LIGA DESLIGA COM DINJUNTOR REARAMVEL E INDICADOR LUMINOSO, PARA PROTEÇÃO CONTRA SOBRE CARGAS, CORRENTE MAXIMA DE 10AMP. TENSÃO 127/220 VOLTS. CARACTERÍSTICAS DE ACORDO COM EDITAL.						
09.076.032/0001-45	MACOL - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E LUBRIFICAN	Sim	Sim	1.300	R\$ 40,0000	R\$ 52.000,0000	06/02/2017 18:15:25
	Local de Emissão da Nota Fiscal: Ceará	Fator Igualiz: 1,0600000	Valor Unit. Igualiz: R\$ 42,4000	Valor Global Igualiz: R\$ 55.120,0000			
	Marca: multilaser Fabricante: multilaser Modelo / Versão: 6 tomadas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICADOR E SUPRESSOR CONTRA PICOS DE TENSÃO, COMPRIMENTO CABO 1,5 M						
23.072.909/0001-50	MILTON CARVALHO DE OLIVEIRA JUNIOR - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 39,0000	R\$ 50.700,0000	06/02/2017 16:34:03
	Local de Emissão da Nota Fiscal: São Paulo	Fator Igualiz: 1,1100000	Valor Unit. Igualiz: R\$ 43,2900	Valor Global Igualiz: R\$ 56.277,0000			
	Marca: . Fabricante: . Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICADOR E SUPRESSOR CONTRA PICOS DE TENSÃO, COMPRIMENTO CABO 1,5 M						
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 39,5000	R\$ 51.350,0000	06/02/2017 17:18:56
	Local de Emissão da Nota Fiscal: São Paulo	Fator Igualiz: 1,1100000	Valor Unit. Igualiz: R\$ 43,8450	Valor Global Igualiz: R\$ 56.998,5000			
	Marca: TS shara Ref. 618 Fabricante: TS shara Ref. 618 Modelo / Versão: 618 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICADOR E SUPRESSOR CONTRA PICOS DE TENSÃO, COMPRIMENTO CABO 1,5 M						
23.915.573/0001-40	RPS COMERCIAL EIRELI - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 40,0000	R\$ 52.000,0000	06/02/2017 13:49:40
	Local de Emissão da Nota Fiscal: Paraná	Fator Igualiz: 1,1100000	Valor Unit. Igualiz: R\$ 44,4000	Valor Global Igualiz: R\$ 57.720,0000			
	Marca: MULTICRAFT Fabricante: MULTICRAFT Modelo / Versão: 6 TOMADAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICADOR E SUPRESSOR CONTRA PICOS DE TENSÃO, COMPRIMENTO CABO 1,5 M						
25.041.538/0001-75	ELETRICA TI EIRELI - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 42,8000	R\$ 55.640,0000	27/01/2017 17:33:23
	Local de Emissão da Nota Fiscal: Minas Gerais	Fator Igualiz: 1,1100000	Valor Unit. Igualiz: R\$ 47,5080	Valor Global Igualiz: R\$ 61.760,4000			
	Marca: FORCELINE Fabricante: FORCELINE Modelo / Versão: REF. 5006 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICADOR E SUPRESSOR CONTRA PICOS DE TENSÃO, COMPRIMENTO CABO 1,5 M Local de Entrega: Acre: 0, Alagoas: 0, Amazonas: 0, Amapá: 0, Bahia: 0, Ceará: 0, Distrito Federal: 0, Espírito Santo: 0, Goiás: 0, Maranhão: 0, Minas Gerais: 0, Mato Grosso do Sul: 0, Mato Grosso: 0, Pará: 0, Paraíba: 0, Pernambuco: 0, Piauí: 0, Paraná: 0, Rio de Janeiro: 0, Rio Grande do Norte: 1.300, Rondônia: 0, Roraima: 0, Rio Grande do Sul: 0, Santa Catarina: 0, Sergipe: 0, São Paulo: 0, Tocantins: 0.						
23.373.861/0001-10	PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 50,0000	R\$ 65.000,0000	06/02/2017 10:32:35
	Local de Emissão da Nota Fiscal: São Paulo	Fator Igualiz: 1,1100000	Valor Unit. Igualiz: R\$ 55,5000	Valor Global Igualiz: R\$ 72.150,0000			
	Marca: RAGTECH Fabricante: RAGTECH Modelo / Versão: RAGTECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICADOR E SUPRESSOR CONTRA PICOS DE TENSÃO, COMPRIMENTO CABO 1,5 M						
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 50,0000	R\$ 65.000,0000	06/02/2017 14:50:30
	Local de Emissão da Nota Fiscal: Minas Gerais	Fator Igualiz: 1,1100000	Valor Unit. Igualiz: R\$ 55,5000	Valor Global Igualiz: R\$ 72.150,0000			
	Marca: FL Fabricante: FL						

	Modelo / Versão: FL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICADOR E SUPRESSOR CONTRA PICOS DE TENSÃO, COMPRIMENTO CABO 1,5 M						
16.530.054/0001-07	UAI COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 50,0000	R\$ 65.000,0000	06/02/2017 20:00:25
	Local de Emissão da Nota Fiscal: Rio Grande do Sul	Fator Equaliz: 1,1100000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 55,5000	Valor Global Equaliz: R\$ 72.150,0000			
	Marca: TDA Fabricante: TDA Modelo / Versão: Filtro de linha Bivolt Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo PE0120 Tomadas 6 tomadas de energia (ABNT/BRASIL) Plug de saída 3 pinos (ABNT/BRASIL) Extensão do cabo 0,8m Bivolt 85 joules Energia dissipada 6 meses para defeitos de fabricação Corrente máxima 10 amperes Proteção fusível de segurança substituível Garantia 6 meses contra defeito de fabricação						
19.932.380/0001-20	LC DE CAMARGO INFORMATICA - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 50,0000	R\$ 65.000,0000	07/02/2017 07:42:06
	Local de Emissão da Nota Fiscal: São Paulo	Fator Equaliz: 1,1100000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 55,5000	Valor Global Equaliz: R\$ 72.150,0000			
	Marca: RAGTECH Fabricante: RGT ELETRONICA Modelo / Versão: FL 6T Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220, CORRENTE MÁXIMA 10, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICADOR E SUPRESSOR CONTRA PICOS DE TENSÃO, COMPRIMENTO CABO 1,5" 2035 com 1,3m(sollicitado 1,5m) FILTRO DE LINHA FL 6T BL						
22.471.158/0001-82	GIBERTONI COMERCIAL EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 50,0000	R\$ 65.000,0000	07/02/2017 09:13:10
	Local de Emissão da Nota Fiscal: São Paulo	Fator Equaliz: 1,1100000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 55,5000	Valor Global Equaliz: R\$ 72.150,0000			
	Marca: techna Fabricante: techna Modelo / Versão: techna Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICADOR E SUPRESSOR CONTRA PICOS DE TENSÃO, COMPRIMENTO CABO 1,5 M						
10.752.963/0001-03	FLASH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA -	Sim	Sim	1.300	R\$ 60,0000	R\$ 78.000,0000	01/02/2017 17:45:52
	Local de Emissão da Nota Fiscal: São Paulo	Fator Equaliz: 1,1100000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 66,6000	Valor Global Equaliz: R\$ 86.580,0000			
	Marca: CTC Fabricante: CTC Modelo / Versão: FILTRO DE LINHA 6T (ABS) 2P+T CABO 3X0,50 2,5 M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220, CORRENTE MÁXIMA 10, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICADOR E SUPRESSOR CONTRA PICOS DE TENSÃO, COMPRIMENTO CABO 2,5						
03.420.052/0001-05	N D FREITAS - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 100,0000	R\$ 130.000,0000	06/02/2017 16:10:17
	Local de Emissão da Nota Fiscal: Rio Grande do Norte	Fator Equaliz: 1,0000000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 100,0000	Valor Global Equaliz: R\$ 130.000,0000			
	Marca: FORCELINE Fabricante: FORCELINE Modelo / Versão: FILTRO LINHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICADOR E SUPRESSOR CONTRA PICOS DE TENSÃO, COMPRIMENTO CABO 1,5 M						
18.498.728/0001-50	GLEISSON SAMPAIO SILVA 14064579739	Sim	Sim	1.300	R\$ 100,0000	R\$ 130.000,0000	06/02/2017 15:41:07
	Local de Emissão da Nota Fiscal: Espírito Santo	Fator Equaliz: 1,0600000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 106,0000	Valor Global Equaliz: R\$ 137.800,0000			
	Marca: KF Fabricante: KF Modelo / Versão: KF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de linha Especificações Técnicas: "• De acordo com a norma NBR14146; • Régua extensora novo padrão brasileiro; • 6 tomadas tripolares; • Fusível de proteção; • Antichamas; • Chave liga-desliga com disjuntor rearmável e" indicador luminoso para proteção contra sobrecargas, surtos de tensão e curt os-circuitos; "• Corrente máxima de IOA; • Tensão de funcionamento: 127V/220V"						
00.476.308/0001-08	M P A VALENTE SERVICE ME - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 100,0000	R\$ 130.000,0000	06/02/2017 16:51:02
	Local de Emissão da Nota Fiscal: Ceará	Fator Equaliz: 1,0600000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 106,0000	Valor Global Equaliz: R\$ 137.800,0000			
	Marca: TS SHARA Fabricante: TS SHARA Modelo / Versão: Multi Filtro - MTF 6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICADOR E SUPRESSOR CONTRA PICOS DE TENSÃO, COMPRIMENTO CABO 1,5 M						
20.905.298/0001-96	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 100,0000	R\$ 130.000,0000	06/02/2017 18:58:31

	Local de Emissão da Nota Fiscal: Tocantins	Fator Equaliz: 1,0600000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 106,0000	Valor Global Equaliz: R\$ 137.800,0000		
	Marca: kahel Fabricante: kahel Modelo / Versão: kahel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICADOR E SUPRESSOR CONTRA PICOS DE TENSÃO					
13.258.144/0001-94	LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMA	Sim	Sim	1.300	R\$ 100,0000 R\$ 130.000,0000	07/02/2017 08:14:47
	Local de Emissão da Nota Fiscal: Paraná	Fator Equaliz: 1,1100000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 111,0000	Valor Global Equaliz: R\$ 144.300,0000		
	Marca: TS-SHARA Fabricante: TS-SHARA Modelo / Versão: Multi Filtro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220, CORRENTE MÁXIMA 10, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICADOR E SUPRESSOR CONTRA PICOS DE TENSÃO, COMPRIMENTO CABO 1,5					
11.175.931/0001-47	G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 100,0000 R\$ 130.000,0000	07/02/2017 09:20:58
	Local de Emissão da Nota Fiscal: Rio Grande do Sul	Fator Equaliz: 1,1100000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 111,0000	Valor Global Equaliz: R\$ 144.300,0000		
	Marca: TECHNA Fabricante: TECHNA Modelo / Versão: TECHNA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE LINHA, DE ACORDO COM A NORMA NBR 14146, RÉGUA EXTENSORA NOVO PADRÃO BRASILEIRO, 6 TOMADAS TRIPOLARES, FUSÍVEL DE PROTEÇÃO, ANTICHAMAS, CHAVE LIGA-DESLIGA COM DISJUNTOR REARMÁVEL E INDICADOR LUMINOSO PARA PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGAS, SURTOS DE TENSÃO E CURTO-CIRCUITOS, CORRENTE MÁXIMA 10A, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 127V/220V					
23.204.495/0001-76	MOURA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 103,1100 R\$ 134.043,0000	07/02/2017 08:23:48
	Local de Emissão da Nota Fiscal: Minas Gerais	Fator Equaliz: 1,1100000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 114,4521	Valor Global Equaliz: R\$ 148.787,7300		
	Marca: TS SHARA MULTI FILTR Fabricante: TS SHARA MULTI FILTRO MTF 6 BIV Modelo / Versão: TS SHARA MULTI FILTRO MTF 6 BIV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FILTRO DE LINHA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DE ACORDO COM A NORMA NBR14146. RÉGUA EXTENSORA NOVO PADRAO BRASILEIRO. 6 TOMADAS TRIPOLARES. FUSÍVEL DE PROTEÇÃO. ANTICHAMAS. CHAVE LIGA-DESLIGA COM DISJUNTOR CONTRA SOBRECARGAS, SURTOS DE TENSÃO E CURTOS-CIRCUITOS. CORRENTE MAXIMA DE 10A. TENSÃO DE FUNCIONAMENTO: 127V/220V."					
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 250,1400 R\$ 325.182,0000	03/02/2017 08:28:45
	Local de Emissão da Nota Fiscal: São Paulo	Fator Equaliz: 1,1100000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 277,6554	Valor Global Equaliz: R\$ 360.952,0200		
	Marca: CTC Fabricante: CTC Modelo / Versão: FILTRO (REGUA) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE LINHA (REGUA) ESPECIFICAÇÕES TECNICAS: DE ACORDO COM A NORMA NBR 14136; REGUA EXTENSORA NOVO PADRÃO BRASILEIRO; 6 TOMADAS TRIPOLARES; FUSIVEL DE PROTEÇÃO; ANTICHAMAS; CHAVE LIGA DESLIGA COM DISJUNTOR REARMAVEL E INDICADOR LUMINOSO PARA PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGAS, SURTOS DE TENSÃO E CURTOS CIRCUITOS. CORRENTE MÁXIMA DE 10A ; TENSÃO DE FUNCIONAMENTO: 127V/220V					
09.150.883/0001-90	BIDDING COMERCIAL EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 761,0000 R\$ 989.300,0000	06/02/2017 17:41:22
	Local de Emissão da Nota Fiscal: Santa Catarina	Fator Equaliz: 1,1100000	Valor Unit. Equaliz: R\$ 844,7100	Valor Global Equaliz: R\$ 1.098.123,0000		
	Marca: Lite Fabricante: Lite Modelo / Versão: PS 601 Preto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de Linha Especificações Técnicas: - De acordo com a norma NBR 14146; - Régua extensora novo padrão brasileiro; - 6 tomadas tripolares; - Fusível de proteção; - Antichamas; - Chave liga-desliga com disjuntor rearmável e indicador luminoso para proteção contra sobrecargas, surtos de tensão e curtos-circuitos; - Corrente máxima de 10ª; - Tensão de Funcionamento: 127V/220V					

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	Fator de Equalização	Valor do Lance Equalizado	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 989.300,0000	1,1100000	R\$ 1.098.123,0000	09.150.883/0001-90	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 325.182,0000	1,1100000	R\$ 360.952,0200	08.772.301/0001-45	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 134.043,0000	1,1100000	R\$ 148.787,7300	23.204.495/0001-76	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 130.000,0000	1,1100000	R\$ 144.300,0000	13.258.144/0001-94	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 130.000,0000	1,1100000	R\$ 144.300,0000	11.175.931/0001-47	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 130.000,0000	1,0600000	R\$ 137.800,0000	18.498.728/0001-50	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 130.000,0000	1,0600000	R\$ 137.800,0000	00.476.308/0001-08	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 130.000,0000	1,0600000	R\$ 137.800,0000	20.905.298/0001-96	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 130.000,0000	1,0000000	R\$ 130.000,0000	03.420.052/0001-05	07/02/2017 10:00:06:987

R\$ 78.000,0000	1,1100000	R\$ 86.580,0000	10.752.963/0001-03	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 65.000,0000	1,1100000	R\$ 72.150,0000	23.373.861/0001-10	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 65.000,0000	1,1100000	R\$ 72.150,0000	15.724.019/0001-58	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 65.000,0000	1,1100000	R\$ 72.150,0000	16.530.054/0001-07	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 65.000,0000	1,1100000	R\$ 72.150,0000	19.932.380/0001-20	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 65.000,0000	1,1100000	R\$ 72.150,0000	22.471.158/0001-82	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 55.640,0000	1,1100000	R\$ 61.760,4000	25.041.538/0001-75	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 52.000,0000	1,1100000	R\$ 57.720,0000	23.915.573/0001-40	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 51.350,0000	1,1100000	R\$ 56.998,5000	16.500.873/0001-01	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 50.700,0000	1,1100000	R\$ 56.277,0000	23.072.909/0001-50	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 52.000,0000	1,0600000	R\$ 55.120,0000	09.076.032/0001-45	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 50.700,0000	1,0000000	R\$ 50.700,0000	02.223.631/0001-03	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 43.108,0000	1,1100000	R\$ 47.849,8800	26.104.019/0001-71	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 39.000,0000	1,1100000	R\$ 43.290,0000	16.911.267/0001-70	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 39.000,0000	1,1100000	R\$ 43.290,0000	23.236.006/0001-68	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 39.000,0000	1,1100000	R\$ 43.290,0000	22.569.774/0001-70	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 39.000,0000	1,0000000	R\$ 39.000,0000	17.466.815/0001-63	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 37.700,0000	1,0000000	R\$ 37.700,0000	06.267.047/0001-00	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 32.500,0000	1,1100000	R\$ 36.075,0000	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 32.500,0000	1,0600000	R\$ 34.450,0000	07.280.674/0001-36	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 32.500,0000	1,0000000	R\$ 32.500,0000	04.471.402/0001-25	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 24.700,0000	1,1100000	R\$ 27.417,0000	25.329.901/0001-52	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 24.700,0000	1,1100000	R\$ 27.417,0000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 24.700,0000	1,1100000	R\$ 27.417,0000	17.451.234/0001-58	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 24.700,0000	1,1100000	R\$ 27.417,0000	00.810.338/0001-09	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 24.700,0000	1,1100000	R\$ 27.417,0000	23.872.154/0001-79	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 24.700,0000	1,1100000	R\$ 27.417,0000	01.013.839/0001-27	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 24.700,0000	1,0600000	R\$ 26.182,0000	70.097.282/0001-72	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 24.050,0000	1,0600000	R\$ 25.493,0000	70.066.840/0001-32	07/02/2017 10:00:06:987
R\$ 38.980,0000	1,1100000	R\$ 43.267,8000	16.500.873/0001-01	07/02/2017 10:01:58:800
R\$ 22.688,0000	1,1100000	R\$ 25.183,6800	17.451.234/0001-58	07/02/2017 10:03:09:340
R\$ 40.300,0000	1,1100000	R\$ 44.733,0000	23.373.861/0001-10	07/02/2017 10:03:16:090
R\$ 40.300,0000	1,0000000	R\$ 40.300,0000	02.223.631/0001-03	07/02/2017 10:03:23:367
R\$ 32.894,0000	1,1100000	R\$ 36.512,3400	15.724.019/0001-58	07/02/2017 10:04:03:037
R\$ 23.550,0000	1,1100000	R\$ 26.140,5000	16.911.267/0001-70	07/02/2017 10:04:06:303
R\$ 24.600,0000	1,1100000	R\$ 27.306,0000	00.810.338/0001-09	07/02/2017 10:04:19:413
R\$ 23.881,0000	1,1100000	R\$ 26.507,9100	00.810.338/0001-09	07/02/2017 10:04:41:993
R\$ 36.307,1400	1,1100000	R\$ 40.300,9254	10.752.963/0001-03	07/02/2017 10:04:42:590
R\$ 25.180,0000	1,1100000	R\$ 27.949,8000	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:05:18:303
R\$ 33.900,0000	1,0000000	R\$ 33.900,0000	06.267.047/0001-00	07/02/2017 10:06:02:633
R\$ 41.509,0000	1,1100000	R\$ 46.074,9900	25.041.538/0001-75	07/02/2017 10:06:07:030
R\$ 22.680,0000	1,1100000	R\$ 25.174,8000	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:06:17:100
R\$ 25.833,0000	1,1100000	R\$ 28.674,6300	09.150.883/0001-90	07/02/2017 10:07:16:070
R\$ 20.550,0000	1,1100000	R\$ 22.810,5000	16.911.267/0001-70	07/02/2017 10:07:30:543
R\$ 49.645,4400	1,1100000	R\$ 55.106,4384	23.204.495/0001-76	07/02/2017 10:08:32:030
R\$ 24.200,0000	1,0600000	R\$ 25.652,0000	70.097.282/0001-72	07/02/2017 10:08:56:513
R\$ 24.600,0000	1,1100000	R\$ 27.306,0000	23.915.573/0001-40	07/02/2017 10:09:25:867
R\$ 24.700,0000	1,0000000	R\$ 24.700,0000	04.471.402/0001-25	07/02/2017 10:09:40:647
R\$ 23.800,0000	1,0600000	R\$ 25.228,0000	70.097.282/0001-72	07/02/2017 10:09:45:983
R\$ 23.790,0000	1,0600000	R\$ 25.217,4000	70.097.282/0001-72	07/02/2017 10:10:18:960
R\$ 20.540,0000	1,1100000	R\$ 22.799,4000	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:10:38:563
R\$ 22.252,0500	1,1100000	R\$ 24.699,7755	16.530.054/0001-07	07/02/2017 10:10:38:850
R\$ 38.000,0000	1,0600000	R\$ 40.280,0000	09.076.032/0001-45	07/02/2017 10:11:00:217
R\$ 24.500,0000	1,1100000	R\$ 27.195,0000	01.013.839/0001-27	07/02/2017 10:11:02:220
R\$ 22.750,0000	1,1100000	R\$ 25.252,5000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:11:05:953
R\$ 28.324,6600	1,0600000	R\$ 30.024,1396	18.498.728/0001-50	07/02/2017 10:11:12:023
R\$ 21.500,0000	1,1100000	R\$ 23.865,0000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:11:30:820
R\$ 22.790,0000	1,1100000	R\$ 25.296,9000	01.013.839/0001-27	07/02/2017 10:11:34:177
R\$ 24.000,0000	1,0600000	R\$ 25.440,0000	70.066.840/0001-32	07/02/2017 10:11:34:387
R\$ 29.279,0000	1,1100000	R\$ 32.499,6900	26.104.019/0001-71	07/02/2017 10:11:49:780
R\$ 21.000,0000	1,1100000	R\$ 23.310,0000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:11:56:120
R\$ 20.000,0000	1,1100000	R\$ 22.200,0000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:12:16:570
R\$ 19.990,0000	1,1100000	R\$ 22.188,9000	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:12:38:447

R\$ 19.900,0000	1,1100000	R\$ 22.089,0000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:12:49:420
R\$ 22.207,0000	1,1100000	R\$ 24.649,7700	01.013.839/0001-27	07/02/2017 10:12:52:330
R\$ 24.400,0000	1,1100000	R\$ 27.084,0000	11.175.931/0001-47	07/02/2017 10:12:57:780
R\$ 22.000,0000	1,1100000	R\$ 24.420,0000	16.530.054/0001-07	07/02/2017 10:13:00:927
R\$ 19.891,0000	1,1100000	R\$ 22.079,0100	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:13:12:207
R\$ 23.863,0000	1,0600000	R\$ 25.294,7800	70.066.840/0001-32	07/02/2017 10:13:17:230
R\$ 19.800,0000	1,1100000	R\$ 21.978,0000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:13:21:110
R\$ 21.003,0000	1,1100000	R\$ 23.313,3300	17.451.234/0001-58	07/02/2017 10:13:25:760
R\$ 22.000,0000	1,0600000	R\$ 23.320,0000	07.280.674/0001-36	07/02/2017 10:13:33:183
R\$ 24.400,0000	1,1100000	R\$ 27.084,0000	23.236.006/0001-68	07/02/2017 10:13:35:187
R\$ 19.792,0000	1,1100000	R\$ 21.969,1200	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:13:38:707
R\$ 19.790,0000	1,1100000	R\$ 21.966,9000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:13:59:707
R\$ 19.783,0000	1,1100000	R\$ 21.959,1300	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:14:11:423
R\$ 22.800,0000	1,1100000	R\$ 25.308,0000	23.236.006/0001-68	07/02/2017 10:14:20:460
R\$ 19.780,0000	1,1100000	R\$ 21.955,8000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:14:36:060
R\$ 19.774,0000	1,1100000	R\$ 21.949,1400	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:14:46:497
R\$ 19.700,0000	1,1100000	R\$ 21.867,0000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:15:00:107
R\$ 19.693,0000	1,1100000	R\$ 21.859,2300	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:15:08:033
R\$ 37.800,0000	1,0600000	R\$ 40.068,0000	09.076.032/0001-45	07/02/2017 10:15:11:720
R\$ 19.680,0000	1,1100000	R\$ 21.844,8000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:15:20:957
R\$ 29.900,0000	1,1100000	R\$ 33.189,0000	22.471.158/0001-82	07/02/2017 10:15:26:117
R\$ 19.675,6700	1,1100000	R\$ 21.839,9937	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:15:28:793
R\$ 26.000,0000	1,1100000	R\$ 28.860,0000	23.072.909/0001-50	07/02/2017 10:15:35:160
R\$ 19.650,0000	1,1100000	R\$ 21.811,5000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:15:44:047
R\$ 19.639,6300	1,1100000	R\$ 21.799,9893	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:15:52:050
R\$ 19.630,0000	1,1100000	R\$ 21.789,3000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:16:10:023
R\$ 19.621,6200	1,1100000	R\$ 21.779,9982	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:16:17:413
R\$ 19.600,0000	1,1100000	R\$ 21.756,0000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:16:30:363
R\$ 19.599,0900	1,1100000	R\$ 21.754,9899	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:16:38:323
R\$ 65.037,1400	1,1100000	R\$ 72.191,2254	08.772.301/0001-45	07/02/2017 10:16:52:667
R\$ 19.580,0000	1,1100000	R\$ 21.733,8000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:16:53:663
R\$ 20.500,0000	1,1100000	R\$ 22.755,0000	16.530.054/0001-07	07/02/2017 10:17:07:013
R\$ 19.578,3700	1,1100000	R\$ 21.731,9907	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:17:09:540
R\$ 19.560,0000	1,1100000	R\$ 21.711,6000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:17:15:357
R\$ 19.549,5400	1,1100000	R\$ 21.699,9894	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:17:45:110
R\$ 19.540,0000	1,1100000	R\$ 21.689,4000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:17:51:333
R\$ 19.531,5300	1,1100000	R\$ 21.679,9983	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:18:06:243
R\$ 19.520,0000	1,1100000	R\$ 21.667,2000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:18:14:497
R\$ 25.600,0000	1,1100000	R\$ 28.416,0000	23.072.909/0001-50	07/02/2017 10:18:23:723
R\$ 19.518,0100	1,1100000	R\$ 21.664,9911	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:18:26:843
R\$ 19.500,0000	1,1100000	R\$ 21.645,0000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:18:34:693
R\$ 19.495,0000	1,1100000	R\$ 21.639,4500	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:18:51:733
R\$ 19.480,0000	1,1100000	R\$ 21.622,8000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:19:00:460
R\$ 19.490,0000	1,1100000	R\$ 21.633,9000	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:19:13:073
R\$ 19.477,4700	1,1100000	R\$ 21.619,9917	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:19:36:613
R\$ 19.470,0000	1,1100000	R\$ 21.611,7000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:19:42:420
R\$ 19.472,4700	1,1100000	R\$ 21.614,4417	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:19:58:470
R\$ 19.468,0000	1,1100000	R\$ 21.609,4800	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:20:19:303
R\$ 19.450,0000	1,1100000	R\$ 21.589,5000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:20:26:397
R\$ 19.440,0000	1,1100000	R\$ 21.578,4000	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:20:46:840
R\$ 19.430,0000	1,1100000	R\$ 21.567,3000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:20:54:357
R\$ 19.420,0000	1,1100000	R\$ 21.556,2000	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:21:07:223
R\$ 19.420,0000	1,1100000	R\$ 21.556,2000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:21:24:077
R\$ 19.400,0000	1,1100000	R\$ 21.534,0000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:21:47:820
R\$ 20.000,0000	1,1100000	R\$ 22.200,0000	23.236.006/0001-68	07/02/2017 10:21:54:040
R\$ 19.396,0000	1,1100000	R\$ 21.529,5600	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:21:56:430
R\$ 19.395,0000	1,1100000	R\$ 21.528,4500	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:22:12:147
R\$ 19.391,8900	1,1100000	R\$ 21.524,9979	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:22:20:383
R\$ 25.299,0000	1,1100000	R\$ 28.081,8900	22.569.774/0001-70	07/02/2017 10:22:33:767
R\$ 19.350,0000	1,1100000	R\$ 21.478,5000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:22:34:447
R\$ 19.385,5800	1,1100000	R\$ 21.517,9938	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:22:44:807
R\$ 19.998,0000	1,1100000	R\$ 22.197,7800	16.530.054/0001-07	07/02/2017 10:22:58:840
R\$ 19.346,8400	1,1100000	R\$ 21.474,9924	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:23:09:090

R\$ 19.320,0000	1,1100000	R\$ 21.445,2000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:23:17:823
R\$ 19.315,3100	1,1100000	R\$ 21.439,9941	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:23:30:213
R\$ 19.310,0000	1,1100000	R\$ 21.434,1000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:23:42:477
R\$ 19.306,3000	1,1100000	R\$ 21.429,9930	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:23:50:513
R\$ 19.290,0000	1,1100000	R\$ 21.411,9000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:24:03:537
R\$ 19.288,2800	1,1100000	R\$ 21.409,9908	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:24:13:317
R\$ 19.280,0000	1,1100000	R\$ 21.400,8000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:24:35:110
R\$ 19.278,3700	1,1100000	R\$ 21.398,9907	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:24:43:297
R\$ 19.270,0000	1,1100000	R\$ 21.389,7000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:24:55:840
R\$ 19.265,7600	1,1100000	R\$ 21.384,9936	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:25:05:337
R\$ 19.250,0000	1,1100000	R\$ 21.367,5000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:25:16:717
R\$ 19.249,5400	1,1100000	R\$ 21.366,9894	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:25:26:053
R\$ 19.400,0000	1,1100000	R\$ 21.534,0000	23.236.006/0001-68	07/02/2017 10:25:31:457
R\$ 19.240,0000	1,1100000	R\$ 21.356,4000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:25:37:693
R\$ 19.239,6300	1,1100000	R\$ 21.355,9893	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:25:46:540
R\$ 19.220,0000	1,1100000	R\$ 21.334,2000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:26:02:067
R\$ 19.219,8100	1,1100000	R\$ 21.333,9891	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:26:08:510
R\$ 19.100,0000	1,1100000	R\$ 21.201,0000	23.236.006/0001-68	07/02/2017 10:26:20:200
R\$ 19.210,0000	1,1100000	R\$ 21.323,1000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:26:22:423
R\$ 20.000,0000	1,0600000	R\$ 21.200,0000	07.280.674/0001-36	07/02/2017 10:26:29:490
R\$ 19.180,0000	1,1100000	R\$ 21.289,8000	16.530.054/0001-07	07/02/2017 10:26:45:267
R\$ 19.180,0000	1,1100000	R\$ 21.289,8000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:26:48:090
R\$ 19.090,0000	1,1100000	R\$ 21.189,9000	23.236.006/0001-68	07/02/2017 10:27:01:640
R\$ 19.000,0000	1,1100000	R\$ 21.090,0000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:27:12:287
R\$ 19.000,0000	1,1100000	R\$ 21.090,0000	23.236.006/0001-68	07/02/2017 10:27:27:603
R\$ 18.990,0000	1,1100000	R\$ 21.078,9000	23.236.006/0001-68	07/02/2017 10:27:50:723
R\$ 18.990,0000	1,1100000	R\$ 21.078,9000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:28:02:033
R\$ 18.970,0000	1,1100000	R\$ 21.056,7000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:28:23:080
R\$ 18.963,9600	1,1100000	R\$ 21.049,9956	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:29:09:560
R\$ 18.960,0000	1,1100000	R\$ 21.045,6000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:29:19:087
R\$ 18.959,4500	1,1100000	R\$ 21.044,9895	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:29:31:940
R\$ 18.950,0000	1,1100000	R\$ 21.034,5000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:29:39:467
R\$ 18.949,0000	1,1100000	R\$ 21.033,3900	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:29:53:540
R\$ 19.000,0000	1,1100000	R\$ 21.090,0000	16.530.054/0001-07	07/02/2017 10:29:57:963
R\$ 18.940,0000	1,1100000	R\$ 21.023,4000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:30:02:010
R\$ 18.900,0000	1,1100000	R\$ 20.979,0000	23.236.006/0001-68	07/02/2017 10:30:18:817
R\$ 18.920,0000	1,1100000	R\$ 21.001,2000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:30:27:390
R\$ 18.899,0900	1,1100000	R\$ 20.977,9899	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:30:39:007
R\$ 18.890,0000	1,1100000	R\$ 20.967,9000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:30:53:140
R\$ 18.889,1800	1,1100000	R\$ 20.966,9898	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:31:00:093
R\$ 18.860,0000	1,1100000	R\$ 20.934,6000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:31:17:940
R\$ 18.859,4500	1,1100000	R\$ 20.933,9895	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:31:37:120
R\$ 18.840,0000	1,1100000	R\$ 20.912,4000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:31:45:317
R\$ 18.837,0000	1,1100000	R\$ 20.909,0700	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:31:59:850
R\$ 18.820,0000	1,1100000	R\$ 20.890,2000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:32:12:420
R\$ 24.570,0000	1,0000000	R\$ 24.570,0000	17.466.815/0001-63	07/02/2017 10:32:16:053
R\$ 18.819,0000	1,1100000	R\$ 20.889,0900	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:32:26:007
R\$ 18.810,0000	1,1100000	R\$ 20.879,1000	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:32:33:227
R\$ 28.340,0000	1,0600000	R\$ 30.040,4000	20.905.298/0001-96	07/02/2017 10:32:38:870
R\$ 18.809,9000	1,1100000	R\$ 20.878,9890	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:32:48:770
R\$ 18.795,0000	1,1100000	R\$ 20.862,4500	85.064.228/0001-06	07/02/2017 10:32:56:303
R\$ 18.794,0000	1,1100000	R\$ 20.861,3400	26.507.653/0001-55	07/02/2017 10:33:11:793

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	07/02/2017 10:01:00	Item aberto.
Iminência de Encerramento	07/02/2017 10:06:53	Batida iminente. Data/hora iminência: 07/02/2017 10:11:53.
Encerrado	07/02/2017 10:33:18	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/02/2017 10:38:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 26.507.653/0001-55.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/02/2017 11:29:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 26.507.653/0001-55.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/02/2017 12:08:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 26.507.653/0001-55.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/02/2017 12:12:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 26.507.653/0001-55.
Aceite	15/02/2017 10:33:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 26.507.653/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 18.794,0000 e com valor final equalizado de R\$ 20.861,3400.
Negociação de valor	15/02/2017 10:33:38	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 26.507.653/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 18.794,0000, com valor negociado a R\$ 18.785,0000 e com valor final equalizado de R\$ 20.851,3500. Motivo: Devido ajuste de preço unitário.
Habilitado	22/02/2017 16:25:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME - CNPJ/CPF: 26.507.653/0001-55

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens		
	Data	Mensagem
Pregoeiro	07/02/2017 10:00:16	Srs. Licitantes, bom dia. Desejo a todos uma boa disputa. Dentro de instantes abriremos o(s) item(ns) para receber(em) lances.
Pregoeiro	07/02/2017 10:01:25	Senhores licitantes, a disputa já foi iniciada, já podem ofertar lances.
Pregoeiro	07/02/2017 10:02:43	Srs. Licitantes, conforme cita o item 8.2 do edital, na fase de aceitação de propostas, os itens com valores acima dos estimados serão desclassificados. Dessa forma, passada a etapa de lances, não haverá convocação para negociação para os itens na referida situação, tendo em vista os preços estimados constarem no edital.
Pregoeiro	07/02/2017 10:03:37	Os preços unitários devem estar dentro dos estimados, sob pena de desclassificação da proposta. Deve ser observado que ao valor do lance, é somado valor referente a diferença de ICMS, e para que haja contratação, a soma de tudo deve estar dentro do nosso estimado.
Pregoeiro	07/02/2017 10:06:31	Srs. Licitantes, dentro de instantes será acionado o tempo aleatório (randômico), portanto, agilizem seus lances.
Sistema	07/02/2017 10:06:53	O(s) Item(ns) 1 está(ão) em iminência até 10:11 de 07/02/2017, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	07/02/2017 10:07:17	Srs. licitantes, não deixem para apresentar as melhores propostas somente no randômico. Ele poderá ser breve.
Pregoeiro	07/02/2017 10:12:10	Senhores licitantes, estamos no tempo randômico. A qualquer momento a disputa pode ser encerrada, agilizem a oferta de lances.
Sistema	07/02/2017 10:33:22	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	07/02/2017 10:34:09	Srs. Licitantes, agradeço a participação de todos. Estarei convocando o(s) arrematante(s) na sala de chat.
Pregoeiro	07/02/2017 10:36:48	Para VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME - Algumas informações importantes: As informações contidas nas propostas, tais como marca, modelo, etc., não poderão fugir do que foi informado no sistema comprasnet. Sendo assim, qualquer divergência que seja, será motivo para desclassificação.
Pregoeiro	07/02/2017 10:37:18	Para VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME - Não deve ser incluído na proposta, o valor da equalização, que nada mais é que a adição da diferença de ICMS paga pela CAERN na chegada do produto ao estado do RN, que serve apenas a título de classificação, devendo constar na proposta somente o valor do lance.
Pregoeiro	07/02/2017 10:38:36	Para VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME - Aguardo vossa proposta no e-mail cpl@caern.com.br, e também anexada ao comprasnet, devidamente acompanhada de todas as informações técnicas (catálogos, folders, etc.) para análise do setor requisitante.
Sistema	07/02/2017 10:38:54	Senhor fornecedor VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 26.507.653/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	07/02/2017 10:39:47	A aceitação da proposta encontra-se condicionada ao Parecer Técnico com a verificação completa do objeto, certificando de que atende todas as condições do Edital, só então será DECLARADO VENCEDOR, sendo assim, a sessão ficará suspensa, para recebimento e análise da proposta.
Pregoeiro	07/02/2017 10:43:57	Srs. Licitantes, agradeço a participação de todos. A sessão ficará suspensa, para recebimento e análise da proposta.
Sistema	07/02/2017 11:29:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 26.507.653/0001-55, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	07/02/2017 12:08:40	Senhor fornecedor VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 26.507.653/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	07/02/2017 12:12:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 26.507.653/0001-55, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	22/02/2017 16:25:58	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	22/02/2017 16:26:09	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 22/02/2017 às 18:00:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	22/02/2017 16:25:58	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	22/02/2017 16:26:09	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 22/02/2017 às 18:00:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 07:34 horas do dia 23 de fevereiro de 2017, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

GILVAN PONTES DA SILVA
Pregoeiro Oficial

JUSTINO DA COSTA DANTAS
Equipe de Apoio

 Imprimir o
Relatório

Voltar

